

Żagań, 14 luty 2022 r.

GMINA ŻAGAŃ
ul. Armii Krajowej 9
68 - 100 ŻAGAŃ

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Znak sprawy: OSO.271.1.2022

Nr UZP: 2022/BZP 00048870/01 z dnia 07.02.2022 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: „Poprawa dostępności do usług edukacyjnych uczniów z terenu Gminy Żagań”

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

I. W związku z pytaniami wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1129, 1598, 2054, 2269, z poz.25), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania do części II zamówienia pn: Część II-Zakup i dostawa fabrycznie nowego gimbusa przystosowanego do przewozu dzieci do szkoły.

Pytanie Nr 1.

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus o liczbie miejsc pasażerskich siedzących 38 + kierowca, a w przypadku demontażu 6 sztuk siedzeń - 32 miejsca pasażerskie siedzące + kierowca + 1 miejsce dla osoby niepełnosprawnej ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus o liczbie miejsc pasażerskich siedzących 38 + kierowca, a w przypadku demontażu 6 sztuk siedzeń - 32 miejsca pasażerskie siedzące + kierowca + 1 miejsce dla osoby niepełnosprawnej.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczył dokument w postaci świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu, zamiast świadectwa homologacji oraz świadectwa zgodności WE, ponieważ świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu jest tożsame z wyżej wymienionymi dokumentami i jest pełnoprawnym dokumentem, umożliwiającym rejestrację i ubezpieczenie pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczył dokument w postaci świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu.

Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z drzwiami pasażerskimi w układzie 1-0-1, w których drugie drzwi nie będą sterowane elektrycznie/pneumatycznie i będą drzwiami awaryjnymi służącymi do wprowadzania osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim, za pomocą windy ?

Odpowiedz :

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie udzielił dnia 9 lutego 2022 r. Odpowiedz została opublikowana i udostępniona a stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający jednocześnie doprecyzuje odpowiedź udzielona w dniu 9 lutego 2022 r. informując, że dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z drzwiami pasażerskimi w układzie 1-0-1, w których drugie drzwi nie będą sterowane elektrycznie/pneumatycznie i będą drzwiami awaryjnymi służącymi do wprowadzania osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim, za pomocą windy.

Pytanie Nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym silniki spalinowe z certyfikatem EURO 6-D.

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym silniki spalinowe z certyfikatem EURO 6-D.

Pytanie Nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych osobno na część nr 1 i część nr 2.

Odpowiedz :

W pytaniach dotyczących SWZ z dnia 09.02.2022r. Zamawiający zamieścił informację zamieniającą treść.

Pytanie Nr 6

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym pojazdu, który będzie przerobiony z furgonu samochodu ciężarowego. Przerabianie furgonów samochodów ciężarowych na autobusy wiąże się z ingerencją w jednolitą konstrukcję pojazdu bazowego jakim jest samochód dostawczy. Autobusy które chcemy zaoferować w postępowaniu przetargowym posiadają konstrukcję nadwozia zbudowaną w pełni przez nas co gwarantuje odpowiednią trwałość i zabezpieczenie antykorozyjne.

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym pojazdu, który będzie przerobiony z furgonu samochodu ciężarowego.

Pytanie Nr 7

Prosimy o doprecyzowanie zapisu mówiącego o dostawie autobusu przystosowanego do przewozu dzieci do szkoły.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku poprzez dostawę autobusu służącego do przewozu dzieci wyposażonego w symbole/znaki informujące o przewozie dzieci szkolnych, czy Zamawiający wymaga dostawy autobusu który będzie spełniał warunki techniczne określone w §22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.)

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający wymaga dostawy autobusu który będzie spełniał warunki techniczne określone w §22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.).

Pytanie Nr 8

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus, który zamiast plansz magnetycznych nakładanych na nadwozie autobusu z symbolami informującymi o przewozie dzieci szkolnych będzie posiadał tablice świetlne z symbolem dzieci?

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus, który zamiast plansz magnetycznych nakładanych na nadwozie autobusu z symbolami informującymi o przewozie dzieci szkolnych będzie posiadał tablice świetlne z symbolem dzieci.

Pytanie Nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby gwarancja udzielona była bezpośrednio przez producenta autobusu. Gwarantuje to szybką reakcję serwisową, szybki dostęp części zamiennych oraz najwyższą jakość obsługi posprzedażowej realizowane bezpośrednio przez firmę która wyprodukowała pojazd.

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający potwierdza, że wymaga aby gwarancja udzielona była bezpośrednio przez producenta autobusu.

Pytanie Nr 10

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, że wykonawca przedstawi referencje dotyczące dostawy fabrycznie nowego autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i młodzieży do szkoły o wartości co najmniej 550 000, 00 zł brutto ?

Odpowiedz :

Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku. Gimbus jest to autobus szkolny.

Pytanie Nr 11

Proszę o podanie prognozowanego średniego przebiegu autobusu rocznie.

Odpowiedz :

Prognozowany średni przebieg autobusu rocznie wynosi ok 35 000 tys.km.

Pytanie Nr 12

Prosimy o odpowiedź czy w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających i interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie ?

Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający będzie ponosił koszty planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających i interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz z robocizną i materiałami eksploatacyjnymi a pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.

Pytanie Nr 13

Zamawiający w projekcie umowy par. 7 ust. 14 określił, że usługi gwarancyjne nie obejmują części podlegających naturalnemu zużyciu podczas eksploatacji, takie jak: filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry przeciwpyłowe układu klimatyzacji, pióra wycieraczek, oraz materiałów eksploatacyjnych, takich jak: wszelkie smary, oleje oraz płyny, a w tym szczególnie: płyn układu chłodzenia, płyn układu wspomagania, płyn hamulcowy.

Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do powyższej listy opon, elementów układu zawieszenia, elementów układu kierowniczego, elementów układu hamulcowego, elementów układu wydechowego jako elementów autobusu, które podlegają naturalnej eksploatacji.

Odpowiedz :

Zamawiający dokonał zmian w załączniku 5b do SWZ - - projekt umowy

§7 gwarancja pkt 14

Jest:

14. Usługi gwarancyjne nie obejmują części podlegających naturalnemu zużyciu podczas eksploatacji, takich jak: filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry przeciwpyłowe układu klimatyzacji, pióra wycieraczek, oraz materiałów eksploatacyjnych, takich jak: wszelkie smary, oleje oraz płyny, a w tym szczególnie: płyn układu chłodzenia, płyn układu wspomagania, płyn hamulcowy.

Nowe brzmienie §7 gwarancja pkt 14:

14. Usługi gwarancyjne nie obejmują części podlegających naturalnemu zużyciu podczas eksploatacji, takich jak: filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry przeciwpyłowe układu klimatyzacji, pióra wycieraczek, oraz materiałów eksploatacyjnych, takich jak: wszelkie smary, oleje oraz płyny, a w tym szczególnie: płyn układu chłodzenia, płyn układu wspomagania, płyn hamulcowy, opon, elementów układu zawieszenia, elementów układu kierowniczego, elementów układu hamulcowego, elementów układu wydechowego.

Pytanie Nr 14

Ze względu na nie występowanie na rynku dostępnych opon zimowych dla autobusów, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z oponami wielosezonowymi, bez dodatkowego kompletu opon zimowych ?

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z oponami wielosezonowymi, bez dodatkowego kompletu opon zimowych.

Pytanie Nr 15

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus fabrycznie nowy, rok produkcji 2022 ?

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus fabrycznie nowy, rok produkcji 2022.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Niniejsza odpowiedź i wprowadzone zmiany treści SWZ stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i należy stosować je odpowiednio.

Niniejsze zmiany treści SWZ nie powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu.

WÓJT
Leszek Ochrymczuk